
           Česká společnost lékařské fyziky  
České lékařské společnosti JEP 
Sekretariát: Biofyzikální ústav Lékařské fakulty MU v Brně 

Univerzitní kampus, Kamenice 3, 625 00 Brno 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI VÝBORU ČSLF ČLS JEP ZA OBDOBÍ 

5/2017 – 5/2018 
 

Výbor ČSLF pracoval ve složení: 
 
Předseda: MUDr. Lukáš Bolek, Ph.D. 
Místopředseda: Prof. MUDr. RNDr. Jiří Beneš, CSc. 
Vědecká tajemnice: Prof. RNDr. Hana Kolářová, CSc. 
Hospodářka: MUDr. Lenka Forýtková, CSc. 
 
Členové výboru: 
Prof. RNDr. Evžen Amler, CSc. 
MUDr. Mgr. Robert Bajgar, Ph.D. 
Prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. 
Prof. MUDr. Josef Rosina, Ph.D. 
RNDr. Hana Sochorová, Ph.D. 
 
Revizní komise:  
Předseda RK: Doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. 
Člen RK: Mgr. Jaromír Vachutka, Ph.D. 
Člen RK: Mgr. Daniel Vlk, CSc. 
 
 
Proběhla následující jednání výboru 
Červen 2017  - projednávání zápisu z jednání společnosti na XXXX. Dnech 

lékařské biofyziky v hotelu Golf v Praze. 
 
Červen 2017– květen 2018 - práce na dokončení společné publikace LÉKAŘSKÁ FYZIKA A 

BIOFYZIKA VE SPIRÁLE ČASU. 
 
Červenec 2017 – květen18 - dohledávání a kontaktování dlouhodobých dlužníků společnosti a 

navyšování členské základny (až na 2, kteří dohromady dluží 
3400 je aktuálně 10 drobných dlužníků celkem za 2277Kč). 

 
Červen – srpen 2017 - příprava exkurze do střeženého prostoru JE Temelín. 

Nerealizovalo se pro nedostatek zájemců. 
 
Červenec – listopad 2017 - úspěšná nominace prof. MUDr. Mojmíra Petráně na Zlatou 

pamětní medaili ČLS JEP (předáno 23.11.2017 v Plzni na 3. 
výroční konferenci Biomedicínského centra LF v Plzni). 

 
Srpen – září 2017 - řešení přidruženého členství firem 



  
Únor – květen 2018 - příprava voleb a volby předsednictva společnosti.  
 
31. května 2018  - členská schůze ČSLF  
 
 
Celé období  - boj s nevědeckými metodami  

- vydávání časopisu Lékař a technika 
 
 
 
Jednání probíhala prezenční formou i elektronicky. 
 
 
Přehled hospodaření ČSLF JEP  za rok 2017 a 1. čtvrtletí 2018. 

 

Celkový počet členů společnosti k 23.5.2018 je 71. 

Stav hospodaření za rok 2017: 

  Příjmy: 

 Na příspěvcích bylo za rok 2017 vybráno 17 800,- Kč.  

 Vydání:     

Vzdělávací akce XXXX. Dny lékařské biofyziky: 9 000,- 

Nákup materiálu:  830,- 

Služby:  

Poštovné  511,- 

Ostatní služby: 3 563,- 

Ostatní náklady: bankovní poplatky  146,- 

Celkem náklady za rok 2017: 4 539,- 

 

Celkový stav fondu JEP: k 1.1.2018: 26 899,- 

 

 

 

Stav hospodaření za 1. čtvrtletí  roku  2018: 

 Příjmy:  ELLA-CS, s.r.o. 18 000,- 

               Olympus Czech Group, s.r.o.: 20 000,- 

               TMV SS (ing. Václav Straka): 10 000,- 

               Členské příspěvky: 9 2000,- 

 

 Výdaje: General registry, s.r.o. prodloužení domény: 220,- 

 

Celkový neauditovaný zůstatek ve fondu ČSLF JEP k 30.4.2018 je tedy: 57 200,- 

 
 Jmenný seznam finančně odměněných v rámci XXXXi. Dny lekarskej biofyziky: 
 Staffa, E.  3000,- 
 Kestlerová, A. 2000,- 
 Kopeček, M. 2000,- 
 Jiravová, J. 1000,- 
 Manišová, B. 2000,- 



 Harvanová, M. 1000,- 
 Mattová, J. 1000,- 
 
 
 
 

 
Webové stránky společnosti 
 

 Administrátorem je nadále as. Mgr. Jan Zeman (1. LF UK). 
 Kontakt: honza.zeman@gmail.com  
 Stránky byly inovovány a průběžně aktualizovány. 
 Na stránkách je rubrika „Emailový zpravodaj“, která umožňuje po přihlášení se odebírat 

novinky z webu společnosti. 
Z minulého zápisu zůstávají následující body: 
 Možnost prezentace jednotlivých pracovišť (včetně informací o řešené výzkumné a 

výukové problematice, užívaných metodách apod.). 
 Průběžně vyvěšovány informace o akcích společnosti a zprávy o činnosti výboru. 
 V případě zájmu o vyvěšení jakékoliv informace týkající se ústavů či ČSLF je možno 

kontaktovat přímo administrátora. 
 V zájmu společnosti je mít na stránkách maximum informací. 

 
 
Zpráva revizní komise ČSLF JEP  ke dni 31. 5. 2017 

Revizní komise pracuje od května 2014 ve složení: 
 
Předseda RK: Doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. 
Člen RK: Mgr. Jaromír Vachutka, Ph.D. 
Člen RK: Mgr. Daniel Vlk, CSc. 
 
Členové revizní komise se pravidelně účastní zasedání výboru ČSLF. Při kontrole zápisů 
ze zasedání výboru revizní komise nenalezla žádné usnesení výboru ČSLF, které by bylo v 
rozporu se stanovami České lékařské společnosti JEP a s rozhodnutím plenárního 
shromáždění společnosti a jehož platnost by revizní komise pozastavila. Revizní komise 
se seznámila s hospodařením ČSLF za rok 2017/18. Revizní komise konstatuje, že vedení 
účtu ČSLF je vedeno ve shodě s finančními předpisy ČLS JEP i obecnými účetními 
předpisy a že hospodaření s prostředky ČSLF odpovídá rozhodnutím výboru a prostředky 
jsou vynakládány účelně. Revizní komise nemá k hospodaření ČSLF žádné připomínky a 
potvrzuje, že stav fondu k 31. 12. 2017 byl 26 899,- Kč a roční příjem byl 17 800 Kč. 

Za revizní komisi: Doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. 
 
 

Zprávu sepsal dne 31. 5. 2018 

 

       MUDr. Lukáš Bolek, Ph.D. 

       předseda ČSLF ČLS JEP 

 

mailto:honza.zeman@gmail.com

